
- Ideą pro gra mu jest wy rów ny wa nie szans edu ka cyj nych

mło dzie ży. Pro jekt zo stał po dzie lo ny na dwa seg men ty:

„Re gio nal ny pro gram sty pen dial ny dla szcze gól nie

uzdol nio nych uczniów gim na zjów i li ce ów ogól noksz tał -

cą cych wo je wódz twa świę to krzy skie go” oraz „Re gio nal -

ny pro gram sty pen dial ny dla szcze gól nie uzdol nio nych

uczniów szkół za wo do wych Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go”. Za kła da ją przy zna niew su mie 400 sty pen diów -

dla szcze gól nie uzdol nio nych, a jed no cześ nie po cho -

dzą cych z nie zbyt za moż nych ro dzin uczniów – po 200

z obu ty pów szkół sty pen diów – po in for mo wał pod cza -

skon fe ren cji pra so wej mar sza łek Adam Ja ru bas.

Każ dy sta ra ją cy się o sty pen dium mu si przy go to -

wa ćIn dy wi du al ny Plan Roz wo ju Edu ka cyj ne go Ucznia

–pro gram roz wo ju uzdol nień sty pen dy sty, opra co wa ny

przez je go opie ku na, we współ pra cy z uczniem, je go ro -

dzi cem bądź opie ku nem praw nym.

Bud żet każ de go z kom po nen tów pro gra mu wy no si

po 967, 5 tys. zło tych, czy li na ca ły pro gram w ro ku

szkol nym 2016/17 prze zna czo ne zo sta ło pra wie 2 mi -

lio ny zło tych. Na bór wnio sków prze wi dzia ny jest w li sto -

pa dzie. Wszel kie in for ma cje do ty czą ce skła da nia wnio -

sków moż na zna leźć w za kład ce „Sty pen dia dla

uczniów” na stro nie www.sej mik.kiel ce.pl
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Rusza modernizacja 28 -kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 754 z Ostrowca

Świętokrzyskiego poprzez Bałtów do Czekarzewic.Umowę na realizację zadania podpisali:

dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski oraz dyrektor

oddziału firmy Skanska Piotr Justyna. To jedna z największych inwestycji drogowych

w regionie – jej koszt to prawie 93 miliony złotych. 

In we sty cja fi nan so wa na bę dzie z Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go na la ta 2014 – 2020 oraz ze

środ ków Świę to krzy skie go Za rzą du Dróg Wo je -

wódz kich. Fir ma Skan ska, któ ra wy gra ła prze -

targ, pra ce ma wy ko nać do koń ca lip ca 2018

r. Koszt ca łe go przed sięw zię cia, któ re bę dzie

zre a li zo wa ne w sy ste mie „za pro jek tuj i wy bu -

duj” to pra wie 93 mln zło tych. 

Mar sza łek Adam Ja ru bas pod czas uro czy -

ste go pod pi sa nia umo wy z wy ko naw cą po dzię -

ko wał miesz kań com za cier pli wość: – Dzi siaj

dwie du że in we sty cje zwią za ne z ko mu ni ka cją

w re gio nie do ty czą pół noc nej czę ści wo je wódz -

twa. To pra wie 28 km dro gi wo je wódz kiej od

Ostrow ca do Cze ka rze wic i 5 km ob wod ni cy

Ćmie lo wa. Wy peł nia ne są zo bo wią za nia wo bec

tej czę ści re gio nu. Tak to jest, że cza sa mi przy -

go to wa nie in we sty cyj ne zaj mu je dzie sięć i wię -

cej lat.Dla te go dzię ku ję miesz kań com za cier -

pli wość – mó wił mar sza łek.- Wie rzę, że ter min

dwu let nie go okre su bu do wy bę dzie do trzy ma ny.

Obec ny pod czas uro czy sto ści wi ce mar sza -

łek Jan Mać ko wiak ży czył nato miast, aby ta

dro ga by ła do bra, bez piecz na ipo pra wi ła kom -

fort ja zdy.

Stypendia, które mają dodać skrzydeł

Ru sza ko lej ny pro gram sty pen dial ny dla uzdol nio nej, ale nie za moż nej mło dzie ży z wo je -

wódz twa świę to krzy skie go. Dla naj zdol niej szych cze ka ją jed no ra zo wo wy pła ca ne sty pen -

dia w wy so ko ści 3700 zł. Pro jekt bę dzie fi nan so wa ny z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj -

ne go do 2020 ro ku i jest kon ty nu a cją pro gra mu sty pen dial ne go re a li zo wa ne go w po przed -

nim okre sie z pro gra mu Ka pi tał Ludz ki. De dy ko wa ny jest uzdol nio nej mło dzie ży ze szkół

gim na zjal nych i li ce ów oraz – po raz pierw szy – ze szkół za wo do wych. 

O szczegółach programu podczas konferencji prasowej mówił marszałek Adam Jarubas.

Uroczystość podpisania umowy w Urzędzie Gminy w Bałtowie.

„Wę dro wiec Świę to krzy ski” to jed na z naj star szych

na gród sa mo rzą du wo je wódz twa, przy zna wa na od

1999 ro ku w pię ciu ka te go riach: „Przed się bior stwo tu -

ry stycz ne”, „Oso bo wość tu ry stycz na”, „Atrak cja tu ry -

stycz na”, „Gmi na tu ry stycz na”, „Or ga ni za cja tu ry stycz -

na”. Szcze gól ną na gro dą jest „Su per wę dro wiec Świę -

to krzy ski”, któ ry w tym ro ku tra fił do in sty tu cji bę dą cej

lo ko mo ty wą tu ry stycz ną re gio nu – Tar gów Kiel ce. Oka -

zją do wrę cze nia wy róż nień by ły do rocz ne Wo je wódz kie

Ob cho dy Dnia Tu ry sty ki, któ re od by ły się 

w Eu ro pej skim Cen trum Edu ka cji Ge o lo gicz nej

w Chę ci nach.

Wszyst kim wy róż nio nym za wkład w po sze rza nie

ofer ty kra joz naw czej, two rze nie kom plek so wych pro duk -

tów tu ry stycz nych, pro pa go wa nie wa lo rów wo je wódz -

twa świę to krzy skie go ja ko miej sca przy jaz ne go po dróż -

nym go rą co po dzię ko wa li mar sza łek Adam Ja ru bas

i czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go 

A ga ta Bin kow ska.

– Świę to krzy skie po rzu ci ło swój daw ny wi ze ru nek

kra i ny scy zo ry ków i sil nych wia trów, na rzecz re gio nu

przy jaz ne go tu ry ście z uni kalnymi pro po zy cja mi i skon -

kre ty zo wa ny mi usłu ga mi – pod kre ślał mar sza łek 

Adam Ja ru bas. 

Statuetki „Wędrowca” wręczone

Targi Kielce S.A., Kompleks Świętokrzyska Polana, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w

Podzamczu, Wąchock, Lokalna Organizacja Turystyczna MOC PONIDZIA z Buska-Zdroju –

to tegoroczni laureaci nagrody   marszałka województwa świętokrzyskiego „Wędrowiec

Świętokrzyski”, przyznawanej wyjątkowym osobom i organizacjom działającym w branży

turystycznej. 

Gmi na Straw czyn za mie rza za in sta lo -

wać sty lo we lam py, któ re oświet lać bę dą

Ale ję Li po wą, je dy ną dro gę pro wa dzą cą

do Pa ła cy ku – Mu ze um Hen ry ka Sien kie -

wi cza w Ob lę gor ku. W szcze gól nie w okre -

sie je sien no – zi mo wym brak oświet le nia

tej tra sy mo że być ele men tem znie chę ca -

ją cym tu ry stów do od wie dze nia mu ze um.

Dla te go gmi na Straw czyn zde cy do wa ła się

na re a li za cję in we sty cji pod na zwą „Bu do -

wa oświet le nia par ko we go Alei Li po wej

w Ob lę gor ku”. Koszt przed sięw zię cia sza -

co wa ny jest na pra wie 140 tys. zł

(139.254, 20 zł brut to) i jest znacz nym

ob cią że niem fi nan so wym dla gmi ny. Dla -

te go wójt Straw czy na wy stą pił do Za rzą du

Wo je wódz twa o wspar cie fi nan so we tej in -

we sty cji, ar gu men tu jąc, iż bu do wa oświet -

le nia po pra wi wi ze ru nek za byt ko we go trak -

tu pro wa dzą ce go do Pa ła cy ku Hen ry ka

Sien kie wi cza. 

Pod czas po sie dze nia Za rząd Wo je wódz -

twa przy jął pro jekt uchwa ły Sej mi ku

o wspar ciu tej in we sty cji kwo tą 40 tys. zł.

Pie nią dze ma ją być prze ka za ne do gmi ny

Straw czyn ja ko do ta cja ce lo wa. Po nie waż

udzie la nie po mo cy fi nan so wej dla in nych

sa mo rzą dów na le ży do pre ro ga tyw Sej mi -

ku Wo je wódz twa, osta teczną de cy zję

w tej spra wie po dej mą rad ni na naj bliż szej

se sji.

Aleja Lipowa z oświetleniem

Aleja Lipowa prowadząca do Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku wzbogaci się o

stylowe oświetlenie. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął projekt uchwały

Sejmiku Województwa o przekazaniu na ten cel 40 tysięcy złotych. Dotacja ma trafić do

gminy Strawczyn, ale ostateczną decyzję w tej sprawie podejmą radni województwa na

najbliższej sesji. 

Tegoroczne turystyczne trofea laureaci odebrali z rąk marszałka Adama Jarubasa i członka Zarządu

Województwa Agaty Binkowskiej. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas

obrad.

Największa inwestycja drogowa w regionie


